
令和２年８月６日 

 

郡市区等医師会 御中 

 

  一般社団法人 大阪府医師会 

（ 公 印 省 略 ）  

 

新型コロナウイルス感染症対応従事者慰労金交付事業及び医療機関・薬局等にお

ける感染拡大防止等支援事業にかかる紙媒体による申請書類の周知について 

 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 標記申請について、紙媒体での申請書類が届きましたのでお知らせいたしま

す。紙媒体による申請についても、オンライン申請と同様の受付期間となってお

ります。 

 

【申請期間について】 

慰労金 毎月 15日から月末まで（令和２年９月 30日締切り予定） 

感染拡大防止 毎月 15日から月末まで（令和３年２月 28日締切り予定） 

原則、国保連の「オンライン請求システム」（毎月の診療報酬請求に使用して

いるシステム）による申請となります。 

 

【申請書類 送付先】 

〒５４０－００２８ 

大阪市中央区常磐町１丁目３番８号 中央大通ＦＮビル内 

大阪府国民健康保険団体連合会 

※送付用封筒の表面に「緊急包括支援交付金申請書 在中」と朱書きしてくだ

さい。 

 

 

 



【申請方法に関するお問合せ先】 

慰労金 

大阪府慰労金交付事業コールセンター 

 電話番号（０５０－３１６１－６０１９） 

または       全日９時～18時まで受付 

（０６－７１６６－９９８８）     

感染拡大防止 

大阪府感染拡大防止等支援事業補助金コールセンター 

 電話番号（０５７０－００１－３３２） 平日９時～18時まで受付 

 

【新型コロナウイルス緊急包括支援交付金制度に関するお問合せ】 

厚生労働省医政局 新型コロナ緊急包括支援金コールセンター 

 電話番号（０１２０－７８６－５７７） 平日９時 30分～18時まで受付 

※８月３日より上記番号に変更となります。 

（03-3595-3317から番号が変更となっておりますのでお掛け間違いのないよう

ご注意ください） 

 

大阪府のホームページ（下記 URL）からも申請用紙をダウンロードできます。 

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/2019ncov/iroukindairishinsei.html 

 

 

つきましては、貴会におかれましてもご了知の上、会員医療機関等へご周知いた

だき、紙媒体での申請用紙をご入用の方がおられましたら、添付の書類または大阪

府のホームページより印刷の上、お渡しをお願いいたします。 

なお、大阪府医師会のホームページへの掲載も予定しておりますことを申し添

えます。 

 

大変お手数をお掛けいたしますが、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

一般社団法人 大阪府医師会 大阪市天王寺区上本町 2-1-22 経理課 TEL 06-6763-7005 

http://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/2019ncov/iroukindairishinsei.html

